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Sprawozdania

Prelekcje w Edynburgu

W dniach 22–23 III 2024 r. w Akademii Języka Polskiego im. Gen. 
Stanisława Maczka przy ECP oraz w szkole Poloniusz – Mały Instytut Ję-
zyka Polskiego w Edynburgu odbyły się prelekcje o generał Elżbiecie Za-
wackiej (prowadząca: Katarzyna Minczykowska-Targowska) oraz war-
sztaty pt. „Zwierzęta na frontach I i II wojny światowej. Jak Ciapek leciał 
bombowcem, a miś Wojtek pociski podawał” (prowadząca: Agnieszka 
Łuczywek-Warszewska). W wyżej wymienionych zajęciach przeprowa-
dzonych przez Katarzynę Minczykowską-Targowską oraz Agnieszkę 
Łuczywek-Warszewską wzięli udział uczniowie klas 2, 3 oraz 5 szkoły 
Poloniusz oraz uczniowie klas 5A, 6A, 7A, 8A i A-level Akademii Języ-
ka Polskiego im. Gen. Stanisława Maczka przy Edukacyjnym Centrum 
Polonijnym. W spotkaniach wzięli udział również harcerze z Hufca Ma-
zowsze, z Hufca Lwów w Szkocji – 40. Drużyna Harcerska w Edynburgu 
oraz harcerki z 67. Drużyny Harcerskiej REGLE. Obie prelegentki były 
przez wiele lat związane z Fundacją Generał Elżbiety Zawackiej, Kata-
rzyna Minczykowska-Targowska jest ponadto autorką biografii pt. Ci-
chociemna. Generał Elżbieta Zawacka „Zo”, wydanej 2014 r. Współorgani-
zatorem wydarzenia była Marcelina Bielawska-Mieloszyk z 67. Drużyny 
Harcerek REGLE, która odpowiadała za koordynację wydarzenia.

Ponadto 24 marca w Domu Stowarzyszenia Polskich Kombatantów 
odbyły się dwa wykłady przeprowadzone przez Katarzynę Minczykow-
ską-Targowską. Pierwszy wykład był adresowany do harcerek polonij-
nych ze Szkocji. W drugim wykładzie, o charakterze otwartym, wzięła 
udział konsul Renata Wasilewska-Mazur.

Wykłady oraz prelekcje zostały zorganizowane przez Konsulat RP 
w Szkocji, a sfinansowane przez Konsulat RP w Szkocji i Marcelinę Bie-
lawską.

Toruński Piknik Archiwalny

Dnia 11 VI 2024 r. Fundacja Generał Elżbiety Zawackiej wzięła udział 
w pierwszej edycji Toruńskiego Pikniku Archiwalnego. W ramach tego 
wydarzenia w Fundacji odbył się dni otwarte (w których wzięło udział 
ok. 50 zwiedzających), w Fundacji odbywał się jeden z etapów gry te-
renowej adresowanej do szkół podstawowych oraz prezentowano wy-
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dawnictwa Fundacji na stoliku przy Łuku Cezara. W wydarzeniu wzięły 
udział wszystkie toruńskie archiwa oraz większość instytucji historycz-
nych i archiwalnych zaproszonych do wzięcia udziału w wydarzeniu. 
Osobą reprezentującą Fundację podczas spotkań roboczych i podsumo-
wujących Piknik był niżej podpisany.

Bezpośrednim skutkiem wzięcia udziału w Toruńskim Pikniku Ar-
chiwalnym stało się zwiększenie współpracy z instytucjami archiwal-
nymi w Toruniu. W ramach tejże współpracy Fundacja gościła przed-
stawicieli Stowarzyszenia Archiwistów Kościelnych (za pośrednictwem 
Archiwum Akt Dawnych Diecezji Toruńskiej), Janusza Bonczkowskiego 
ze Stowarzyszenia Archiwistów Polskich oraz 20 sierpnia pracowników 
Archiwum Państwowego w Toruniu, Archiwum Wojskowego w Toru-
niu oraz Kujawsko-Pomorskiego Towarzystwa Genealogicznego. Dzięki 
zaproszeniu z Archiwum Państwowego Fundacja otrzymała wsparcie 
merytoryczne w sprawie zabezpieczenia zbiorów archiwalnych. Ponad-
to niżej podpisany wziął udział w jednym ze spotkań Stowarzyszenia 
Archiwistów Polskich, które odbyło się 16 maja w siedzibie Towarzy-
stwa Naukowego w Toruniu.

Konferencja naukowa w Krakowie

W dniach 13–15 XI 2024 r. w Krakowie odbywała się międzynarodo-
wa konferencja naukowa „Non nova, sed novae. Fotografie i pocztówki 
w zasobach bibliotek, archiwów, muzeów i kolekcji prywatnych”, or-
ganizowana przez Bibliotekę Naukową PAU i PAN w Krakowie. Niżej 
podpisany brał udział w konferencji, gdzie 14 listopada miał odczyt pt. 
„Kolekcja zdjęć obozowych Przysposobienia Wojskowego Kobiet w zbio-
rach Fundacji Generał Elżbiety Zawackiej”. Wystąpienie było połączone 
z wyświetleniem prezentacji, na której zaprezentowano omawianie zdję-
cia. Prezentacja była transmitowana w serwisie YouTube na oficjalnym 
kanale Biblioteki Naukowej PAU. Ze względu na tematykę wystąpień, 
w której dominowały prezentacje poświęcone XIX w., nie udało nawiązać 
się kontaktów z instytucjami zajmującymi się drugą wojną światową.

Piotr Mucha


